
 

БОЙОРОК                                                             ПРИКАЗ 
 

              «2» сентября 2024 й.              №  360                    «2» сентября  2024 г. 

 

«Об утверждении списка учебников и учебных пособий  

используемых в образовательной деятельности  

МАОУ Школа № 38 им. Г.В. Королевой на 2024-2025 учебный год» 

 

На основании п. 3 ст. 18, в соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального 

закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 

( с изменениями и дополнениями вступившими в силу 13.07.2021), приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 сентября 2022 

года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключённых учебников», приказа Минпросвещения России 

от 21.07.2023 № 556 "О внесении изменений в приложения №  1 и №  2 к 

приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 

2022 г. № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, и установления предельного срока 

использования исключенных учебников"и решения педагогического совета 

(протокол № 1 от 28.08.2024 года ) с целью реализации образовательных 

программ начального общего образования, основного общего образования и 

среднего общего образования, п р и к а з ы в а ю :  

 
1. Утвердить список учебников и учебных пособий, используемых в 

МАОУ Школа № 38 имени Г.В. Королевой при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 2024-2025 

учебном году) (Приложение 1). 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

КОРОЛЕВА ГУЛЯ ВЛАДИМИРОВНА 

ИСЕМЕНДӘГЕ 38-СЕ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ  

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ  
 

Академик Королев ур., 13-сө й., 1-се корп., Өфө ҡ., 450105 

Тел.: (347) 287-38-00, 287-38-01, факс: 287-38-02 

Е-mail: sch38ou@yandex.ru 

       
    

      

 

      
 
 

               
       ОКПО 39976444  ОГРН 1030204208572 

ИНН/КПП 0276036607/027601001 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА № 38 ИМЕНИ  

КОРОЛЕВОЙ ГУЛИ ВЛАДИМИРОВНЫ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

Академика Королева ул., д. 13, корп. 1, г. Уфа, 450105 

Тел.: (347) 287-38-00, 287-38-01, факс: 287-38-02 

Е-mail: sch38ou@yandex.ru 

МАОУ Школа №38 имени Г.В. Королевой
ГО г.Уфа Республика Башкортостан

Подписано электронной подписью
02.09.2024 09:52

Николайчук Елена Анатольевна
0276036607-16-1726123959-20240912-255-4-0652-39

https://sielsi.ru/root/signature.html
https://sch38ufa.ru/


2. Разрешить использовать в учебно-образовательном процессе 

учебные пособия ГУП РБ БИ «Китап» им. З. Биишевой на 2024-2025 

учебный год. (Приложение 2) 

3. Назначить ответственным за организацию приобретения учебников и 

учебных пособий, в том числе оформление документации и приём 

поступающей учебной литературы педагога-библиотекаря Зайдуллину И.Н.  

4. Назначить ответственными за соблюдение использования учебников 

и учебных пособий, включенных в утверждённый данным приказом список, 

в образовательном процессе МАОУ Школа № 38 имени Г.В. Королевой 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Козлову А.Ф. и 

педагога-библиотекаря Зайдуллину И.Н.  

5. Ответственность за сохранность учебной литературы, выданной 

обучающимся, возложить на классных руководителей 1-11 классов.  

  6. Контроль за исполнением данного приказа и ответственность за 

обеспечение школы учебными изданиями оставляю за собой. 

 

 

 

      Директор школы                             Е.А. Николайчук 
 

 

  

С приказом ознакомлены:         А.Ф. Козлова  

И.Н. Зайдуллина  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

                                                                                   к приказу № 360 от «02» сентября 2024г. 

 

Список учебников и учебных пособий 

используемых в МАОУ Школа № 38 имени Г.В. Королевой 
 

N ФП Авторы, название учебника Класс Издательство Обеспе

чен 

ность 

Русский язык 

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 Просвещение 100% 

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2 Просвещение 100% 

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 3 Просвещение  100% 

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4 Просвещение 100% 

1.1.2.1.1.1.1 Ладыженская Т.А., Баранов  М.Т. и др. Русский язык 5 Просвещение 100% 

1.1.2.1.1.1.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., и др. Русский язык 6 Просвещение 100% 

1.1.2.1.1.1.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,. и др. Русский язык 7 Просвещение 100% 

1.1.2.1.1.1.4 Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,и др. Русский язык 8 Просвещение 100% 

1.1.2.1.1.1.5 Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,и др. Русский язык 9 Просвещение 100% 

1.1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. Русский язык 10 -11 Русское 

слово 

100% 

Учебное 

пособие 

Прописи Горецкий В.Г., Федосова Н.А.    1 Просвещение 100% 

Родной язык  

1.2.1.1.1. 22.1 Александрова О.М., Русский родной язык 1 Просвещение 100% 

1.2.1.1.1. 22.2 Александрова О.М., Русский родной язык 2 Просвещение 100% 

1.2.1.1.1. 22.3 Александрова О.М., Русский родной язык 3 Просвещение 100% 

1.2.1.1.1. 22.4 Александрова О.М., Русский родной язык 4 Просвещение 100% 

1.2.2.1.1.12.1 Александрова О.М. Русский родной язык 5 Просвещение 100% 

1.2.2.1.1.12.2 Александрова О.М. Русский родной язык 6 Просвещение 100% 

1.2.2.1.1.12.3 Александрова О.М. Русский родной язык 7 Просвещение 100% 

1.2.2.1.1.12.4 Александрова О.М. Русский родной язык 8 Просвещение 100% 

1.2.2.1.1.12.5 Александрова О.М. Русский родной язык 9 Просвещение 100% 

1.1.3.1.1. 9.1 Бабайцева В.В. Русский язык  10 -11 Просвещение 100% 

Литературное чтение. Литература  

1.1.1.1.1.1.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., и др Азбука (в 2 частях) 1 Просвещение 100% 

1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г и др. Литературное чтение 1 Просвещение 100% 

1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л.Ф., Горецкий, В.Г и др. Литературное чтение 2 Просвещение 100% 

1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л.Ф., Горецкий, В.Г.,и др. Литературное чтение 3 Просвещение 100% 

1.1.1.1.2.1.4 Климанова Л.Ф., Горецкий ,В.Г., и др. Литературноечтение 4 Просвещение  100% 

1.1.2. 1.2.1. 1 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Литература 5 Просвещение 100% 

1.1.2. 1.2.1. 2 Полухина В.П., Коровина В.Я., Литература 6 Просвещение 100% 

1.1.2. 1.2.1. 3 Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература 7 Просвещение 100% 

1.1.2. 1.2.1. 4 Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература 8 Просвещение 100% 

1.1.2. 1.2.1. 5 Коровина В.Я., Журавлев В.П.. Литература 9 Просвещение 100% 

1.1.3. 1.2.1. 1 Лебедев Ю.В. Литература       10 Просвещение 100% 

1.1.3. 1.2.1. 2 Михайлов О.Н., Литература  11 Просвещение 100% 

Литературное чтение на родном языке. Литература на родном языке    

1.1.1.2.2.1.1 
Александрова О.М. Литературное чтение на родном 

русском  языке 

1 Просвещение 100% 

1.1.1.2.2.1.2 Александрова О.М. Литературное чтение на родном 

русском  языке  

2 Просвещение 100% 

1.1.1.2.2.1.3 Александрова О.М. Литературное чтение на родном 

русском  языке  

3 Просвещение 100% 

1.1.1.2.2.1.4 Александрова О.М. Литературное чтение на родном 

русском  языке  

4 Просвещение 100% 

1.1.2. 2.2.1. 1. Александрова О.М. Родная русская литература    5 Просвещение 100% 



1.1.2. 2.2.1. 2 Александрова О.М. Родная русская литература    6 Просвещение 100% 

1.1.2. 2.2.1. 3 Александрова О.М. Родная русская литература    7 Просвещение 100% 

1.1.2. 2.2.1. 4 Александрова О.М. Родная русская литература    8 Просвещение 100% 

1.1.2. 2.2.1. 5 Александрова О.М. Родная русская литература    9 Просвещение 100% 

1.1.3.1.2.2.1 Александрова О.М. Родная русская литература    10 Просвещение 100% 

1.1.3.1.2.2.2 Александрова О.М. Родная русская литература    11 Просвещение 100% 

Английский язык 

1.1.1.3.1.1.1 Быкова Н.И., Дули Д., и др. Английский язык 2 Просвещение 100% 

1.1.1.3.1.1.2 Быкова Н.И., Дули Д.,  и др. Английский язык 3 Просвещение 100% 

1.1.1.3.1.1.3 Быкова Н.И., Дули Д.,  и др. Английский язык 4 Просвещение 100% 

1.1.2. 3.1.1. 1 Ваулина Ю.Е., Дули Д.,и др. Английский язык 5 Просвещение 100% 

1.1.2. 3.1.1. 2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., и др. Английский язык 6 Просвещение 100% 

1.1.2. 3.1.1. 3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., и др. Английский язык 7 Просвещение 100% 

1.1.2. 3.1.1. 4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., и др. Английский язык 8 Просвещение 100% 

1.1.2. 3.1.1. 5 Ваулина Ю.Е., Дули Д.,  и др. Английский язык 9 Просвещение 100% 

1.1.3.2. 1.6.1 Афанасьева О.В., Дули Д.. и др. Английский язык  10 Просвещение 100% 

1.1.3.2. 1.6.2 Афанасьева О.В., Дули Д.  и др. Английский язык  11 Просвещение 100% 

Математика  

1.1.1.4.1.1.1 Моро М.И. Волкова С.И. и др. Математика 1 Просвещение 100% 

1.1.1.4.1.1.2 Моро М.И., Бантова М.А. и др. Математика 2 Просвещение 100% 

1.1.1.4.1.1.3 Моро М.И., Бантова М.А.,. и др. Математика 3 Просвещение 100% 

1.1.1.4.1.1.4 Моро М.И., Бантова М.А.. и др. Математика 4 Просвещение  100% 

1.1.1.3.1. 10.3 Петерсон Л.Г.  (до 31.08.2025) 3 Просвещение 100% 

1.1.1.3.1. 10.4 Петерсон Л.Г.  (до 31.08.2026) 4 Просвещение 100% 

1.1.2. 4.1.1. 1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И. Математика 5 Просвещение 100% 

1.1.2. 4.1.1. 2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И. Математика 6 Просвещение 100% 

1.1.2. 4.1.1. 3 Макарычев Ю.Н. и др. Алгебра 7 Просвещение 100% 

1.1.2. 4.1.1. 4 Макарычев Ю.Н. и др. Алгебра 8 Просвещение  100% 

1.1.2. 4.1.1. 5 Макарычев Ю.Н. и др.  Алгебра  9 Просвещение  100% 

1.1.2. 4.1.2. 1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., и др. Геометрия 7 - 9 Просвещение 100% 

1.1.3.4.1. 9.1  Мордкович А.Г., Алгебра и начала математического анализа 

(базовый и углублённый уровни) 

10 Мнемозина 100% 

1.1.3.4.1.9.2 Мордкович А.Г., Алгебра и начала математического анализа 

(базовый и углублённый уровни) 

11 Мнемозина  100% 

1.1.3. 5.1.2. 1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 

(базовый и углубленный уровни) 

10 -11 Просвещение 100% 

Изобразительное искусство 

1.1.1.6.1.1.1 Неменская Л.А. Изобразительное искусство 1 Просвещение 100% 

1.1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И.  Изобразительное искусство 2 Просвещение 100% 

1.1.1.6.1.1.3 Горяева Н.А, Неменская Л.А. Изобразительное искусство 3 Просвещение 100% 

1.1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А. Изобразительное искусство 4 Просвещение  100% 

1.1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А., (под ред. Неменского Б.М.) ИЗО 5 Просвещение 100% 

1.1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. ИЗО 6 Просвещение 100% 

1.1.2.6.1.1.3 Питерских А.С./ Под.ред. Неменского Б.М. ИЗО 7 Просвещение 100% 

1.1.2.6.1.1.4 Питерских А.С. /Под.ред. Неменского Б.М. ИЗО 8 Просвещение 100% 

Музыка 

1.1.1. 7.2.1. 1. Критская Е.Д., Сергеева Г.П Музыка. 1 Просвещение 100% 

1.1.1. 7.2.1. 2. Критская Е.Д., Сергеева Г.П Музыка. 2 Просвещение 100% 

1.1.1. 7.2.1. 3. Критская Е.Д., Сергеева Г.П Музыка. 3 Просвещение 100% 

1.1.1. 7.2.1. 4. Критская Е.Д., Сергеева Г.П Музыка. 4 Просвещение 100% 

1.1.2.6.2.2.1 Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка 5 Просвещение 100% 

1.1.2.6.2.2.2 Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка 6 Просвещение 100% 

1.1.2.6.2.2.3 Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка 7 Просвещение 100% 

1.1.2.6.2.2.4 Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка 8 Просвещение 100% 

Окружающий мир 

1.1.1.5.1.1.1 Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир 1 Просвещение 100% 

1.1.1.5.1.1.2 Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир 2 Просвещение 100% 



1.1.1.5.1.1.3 Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир 3 Просвещение 100% 

1.1.1.5.1.1.4 Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир 4 Просвещение  100% 

Технология 

1.1.1. 8.1.1. 1. Лутцева Е.А. Технология 1 Просвещение 100% 

1.1.1. 8.1.1. 2. Лутцева Е.А. Технология 2 Просвещение 100% 

1.1.1. 8.1.1. 3. Лутцева Е.А. Технология 3 Просвещение 100% 

1.1.1. 8.1.1. 4. Лутцева Е.А. Технология 4 Просвещение  100% 

1.1.2. 8.1.1. 1 Глозман Е.С. и др. Технология   5 Просвещение 100% 

1.1.2. 8.1.1. 2 Глозман Е.С. и др. Технология   6 Просвещение 100% 

1.1.2. 8.1.1. 3 Глозман Е.С. и др. Технология   7 Просвещение 100% 

1.1.2. 8.1.1. 4 Глозман Е.С., Кожина О.А., и др. Технология 8-9 Просвещение 100% 

Основы духовно-нравственной культуры народов России 

1.1.1.6.1.6.1. 

 

Шемшурина А.И. Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы светской этики  

4 Просвещение 100% 

Учебное 

пособие  

Студеникин М.Т. Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 

5 Русское 

слово 

100% 

Физическая культура 

1.1.1.8.1. 3.1 Лях В.И. Физическая культура 1 - 4 Просвещение 100% 

1.1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я., Туриевский И.М. Физическая культура  5-6-7 Просвещение  100% 

1.1.2.8.1.1.2 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 8-9 Просвещение 100% 

1.1.3.7.1.1. 1 Лях В.И.. Физическая культура  10-11 Просвещение 100% 

История 

1.1.2.5.1.2. 1 Вигасин А.А.  История Древнего мира 5 Просвещение 100% 

1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В. Всеобщая история. История средних веков 6 Просвещение  100% 

1.1.2.3.1.4.1 Андреев И.Л. Данилевский И.Н. История России. С 

древнейших времен до начала  XVI века 

6 Просвещение 100% 

1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я. Всеобщая история. История нового времени 

1500-1800гг.  

7 Просвещение  100% 

1.1.2.3.1.4.2 Андреев И.Л. История России XVI-конец XVII вв.  7 Просвещение 100% 

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я. Всеобщая история. История нового времени 

1800-1900гг.  

8 Просвещение  100% 

1.1.2.3.1.4.3 Андреев И.Л. История России XVII-XVIIIвв. 8 Просвещение 100% 

1.1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я. Всеобщая история. История нового времени  9 Просвещение  100% 

1.1.2.3.1.4.4 Ляшенко Л.М., О.В., Волобуев, История России  9 Просвещение  100% 

1.1.3.6.1.1.1. Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История 

России. 1914—1945 годы. 

10 Просвещение 100% 

1.1.3.6.1.1.2. Мединский В. Р., Торкунов А. В История. История 

России. 1945 год — начало XXI века. 

11 Просвещение 100% 

Обществознание 

1.1.2.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н., Обществознание 6 Просвещение 100% 

1.1.2.5.2.1.1. Боголюбов Л.Н.,Обществознание 7 Просвещение 100% 

1.1.2.5.2.1.2 Боголюбов Л.Н., Обществознание 8 Просвещение 100% 

1.1.2.5.2.1.3 Боголюбов Л.Н., Обществознание 9 Просвещение 100% 

1.1.2.5.2.1.4 Боголюбов Л.Н., и др. Обществознание  10 Просвещение 100% 

1.1.2.5.2.1.5 Боголюбов Л.Н., и др. Обществознание  11 Просвещение 100% 

География 

1.1.2.5.3.1.1. Алексеев А.И., и др. География (полярная звезда) 5-6 Просвещение  100% 

1.1.2.5.3.1.2. Алексеев А.И., и др. География (полярная звезда) 7 Просвещение 100% 

1.1.2.5.3.1.3. Алексеев А.И., и др. География (полярная звезда) 8 Просвещение 100% 

1.1.2.5.3.1.4. Алексеев А.И., и др. География (полярная звезда) 9 Просвещение 100% 

1.1.3.4.2.6.1 Максаковский В.П. География   10 -11 Просвещение 100% 

Биология 

1.1.2. 6.3.1.1 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Биология 5 Просвещение 100% 

1.1.2. 6.3.1.2 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Биология 6 Просвещение 100% 

1.1.2. 6.3.1.3 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Биология 7 Вентана-граф 100% 

1.1.2.6.2.3.3 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 8 Вентана-граф 100% 

1.1.2.5.2.2.4 Пасечник В.В., Каменский А.А. и др. Биология 9 Просвещение  100% 

1.1.3.5.3.2.1. Теремов А.В., Биология. (углублённый уровень) 10 ВЛАДОС 100% 



1.1.3.5.3.2.1 Теремов А.В., Биология. (углублённый уровень) 11 ВЛАДОС 100% 

Информатика 

1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 Просвещение 100% 

1.1.2.4.2.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 Просвещение 100% 

1.1.2.4.2.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 Просвещение 100% 

1.1.3.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 10 Просвещение 100% 

1.1.3.4.2.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 11 Просвещение 100% 

1.1.3. 5.2.2.1 Поляков К.Ю., Информатика (углубленный уровень) 10 Просвещение 100% 

1.1.3.4.2.5.2. Поляков К.Ю.,.Информатика (углубленный уровень) 11 Просвещение 100% 

Физика 

1.1.2.6.1.1.1 Перышкин И.М. Физика 7 Просвещение 100% 

1.1.2.5.1.10.2 Перышкин А.В. Физика 8 Просвещение 100% 

1.1.2.5.1.10.3 Перышкин А.В. Физика 9 Просвещение 100% 

1.1.3.6.1.1.1 Мякишев Г.Я., Физика (базовый и углубленный уровень ) 10 Просвещение 100% 

1.1.3.6.1.1.2 Мякишев Г.Я., Физика (базовый и углубленный уровень) 11 Просвещение 100% 

Химия 

1.1.2.6.2.1.1 Габриелян О.С. Остроумов И.Г., Химия 8 Просвещение 100% 

1.1.2.6.2.1.2 Габриелян О.С. Остроумов И.Г., Химия 9 Просвещение 100% 

1.1.3.6.2.1.1 Габриелян О.С., Химия (базовый уровень) 10 Просвещение 100% 

1.1.3. 6.2.2. 1 Еремин В.В., Химия (углубленный уровень) 10 Просвещение 100% 

1.1.3. 6.2.1. 2 Габриелян О.С., Химия (базовый уровень) 11 Просвещение 100% 

1.1.3. 6.2.2. 2 Еремин В.В., Химия (углубленный уровень) 11 Просвещение 100% 

Основы безопасности и защиты Родины 

2.1.2.7.2.2.2 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. Основы 

безопасности жизнедеятельности.  

8-9 Просвещение 100% 

1.1.3.6.3. 1.1 Ким С.В. Основы безопасности жизнедеятельности  10-11 Просвещение 100% 

Экономика 

2.1.3.1.2.11.1 Иванова С.И.,.Линькова А.Л., Экономика 10 -11 Вита-пресс 100% 

Право 

2.1.3.6.2.5.1 Никитин А.Ф. Право  10-11 Просвещение 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу № 360 от «02» сентября 2024г 

 

Список учебников и учебных пособий, 

используемых в МАОУ Школа № 38 имени Г.В. Королевой 

№ № ФП  Автор, название пособия Класс Издательство Обеспечен-

ность  

1  Давлетшина М.С., Киньзябаева Н.Н., 

Садыкова Г.М. Башкорт теле.  

(Башкирский язык) 

1 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

2 1.1.1. 2.1.24.1 Тулумбаева Х.А. Давлетшина М.С., 

Башкорт теле (Башкирский язык) 

2 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

3 1.1.1. 2.1.24.1 Давлетшина М.С., Киньзябаева Н.Н., 

Садыкова Г.М. Башкорт 

теле.(Башкирский язык) 

3  «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

4 1.1.1. 2.1.24.1 Давлетшина М.С., Киньзябаева Н.Н., 

Садыкова Г.М. Башкорт теле. 

(Башкирский язык) 

4 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

5 1.1.2. 2.1.8. 1 Габитова З.М. Усманова М. Г. Башкорт 

теле. Башкорт теле (Башкирский язык) 

5 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

6 1.1.2. 2.1.8. 2 Габитова З.М. Усманова М. Г. Башкорт 

теле. Башкорт теле (Башкирский язык) 

6 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

7 1.1.2. 2.1.8. 3 Габитова З.М. Усманова М. Г. Башкорт 

теле. Башкорт теле (Башкирский язык) 

7 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

8 1.1.2. 2.1.8. 4 Габитова З.М. Усманова М. Г. Башкорт 

теле. Башкорт теле (Башкирский язык) 

8 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

9 1.1.2. 2.1.8. 5 Габитова З.М. Усманова М. Г. Башкорт 

теле. Башкорт теле (Башкирский язык) 

9 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

10 1.1.1.2.1.22.1  Мортазина Ф.Ф. Нафикова З.Г  

Башкорт теле (Башкирский язык) 

1 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

11 1.1.1.2.1.22.2  Мортазина Ф.Ф. Нафикова З.Г  

Башкорт теле (Башкирский язык) 

2 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

12 1.1.1.2.1.22.3  Мортазина Ф.Ф. Нафикова З.Г  

Башкорт теле (Башкирский язык) 

3 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

13 1.1.1.2.1.22.4  Мортазина Ф.Ф. Нафикова З.Г  

Башкорт теле (Башкирский язык) 

4 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

14 1.1.2. 2.1.10.1 Хажин В.И., Вильданов А.Х., . 

Башҡорт әҙәбиәте. Башкирский язык и 

литература.  

5 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

15 

 

1.1.2. 2.1.10.2 Хажин В.И., Вильданов А.Х., . 

Башҡорт әҙәбиәте. Башкирский язык и 

литература. 

6 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

16 1.1.2. 2.1.10.3  Хажин В.И., Вильданов А.Х., . 

Башҡорт әҙәбиәте. Башкирский язык и 

литература.  

7 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

17 1.1.2. 2.1.10.4 Хажин В.И., Вильданов А.Х., . 

Башҡорт әҙәбиәте. Башкирский язык и 

литература.  

8 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

18 1.1.2. 2.1.10.5 Хажин В.И., Вильданов А.Х., . 

Башҡорт әҙәбиәте. Башкирский язык и 

литература.  

9 «Китап» им.  
З. Биишевой 

100% 

 

 


